
Svazek obcí Jestřebí hory 
Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov 

 
 

Telefon: 499 886 341                                Bankovní spojení:                   IČ                           

Mob.tel: 724 149 599                         ČSOB, pob. Trutnov, č. ú. 274586643/0300                                       69155372      

E-mail: sojh@malesvatonovice.cz 

 
 

 

Svazek obcí Jestřebí hory představuje své nové logo  

Nové logo – nový začátek 

Působení svazku v regionu Jestřebích hor trvá již více než dvacet let. Od té doby se svazek vyvíjel 

společnými silami všech členských obcí do dnešní podoby. Podzimní volby v roce 2022 přinesly hned 

do šesti zastupitelstev členských obcí nové posily. Netrvalo dlouho a zrodila se myšlenka stvrdit nový 

nádech společného působení také novým logem.  

Autorkou loga a značky je Dana Vondráčková, která již do našeho regionu přinesla několik zajímavých 
projektů jako je např. logo nové rozhledny Žaltman. A co přesně má nové logo vyjadřovat? Části písmen 
vycházejí z tvaru elipsy naznačují vinutí cest a vodních toků v krajině, propojení písmen symbolizuje 
spolupráci v rámci svazku. Akcent písmene „Ř“ umístěný mezi „R“ a „E“ připomíná jestřába v letu. 
Písmeno „O“ je nahrazeno grafickým zpodobněním oka jestřába s přetaženou horní linkou víčka, bílým 
odleskem v černé zorničce, a žlutou duhovkou s oranžovým lemováním. Tento motiv zároveň tvoří 
samostatně použitelnou značku. 
 
„Nové logo bude také již brzy součástí webových stránek svazku a nově vzniklých propagačních 
materiálů. Ještě nějakou dobu potrvá, než se nám podaří značku zcela vyměnit. Budeme se těšit, že se 
nové logo dostane do povědomí obyvatel našeho regionu a stane se neoddělitelnou součástí našich 
životů v tak malebném kraji Jestřebích hor.“ komentoval nové logo a novou značku předseda svazku 
Vladimír Provazník. 
 
Možné varianty použití loga a značky: 
 
 
 

  
  

   
 

   


